
N

MÓDULO 2 - cubierta - despiece vigas 1

SITUACIÓN: PARCELA QL1-B U.A. U.E.51.01 CAMINO DE LA PLATA SGR. DE 5605801 BURGOS

PLANO DE ESTRUCTURA
lorenzo muñoz vicente
arquitecto

Castilla y León
Junta de

Consejería de Educación

E09

PROYECTO DE EJECUCIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL COLEGIO
DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA EN BARRIO VILLIMAR DE BURGOS
EXPEDIENTE : A2018/000418 - junio 2019

0 1 2 5

escala A1 1:50  A3 1:100

LONGITUD (cm.)

DIAMETRO (mm.)

LONGITUD DE ANCLAJE DE BARRAS EN PILARES

POSICION I (cm.)

(B-500S) (HA-25)

DIAMETRO (mm.)

Lp (cm.)

DIAMETRO (mm.)

LONGITUD DE ANCLAJE Ib DE LAS ARMADURAS
LONGITUD DE PATILLAS

en traccion, permite reducir la longitud de anclaje a:
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ACERO LAMINADO S.275-JR EN ESTRUCTURA METALICAOBSERVACIONES:
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ESTADISTICO
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CUADRO DE CARACTERISTICAS SEGUN LA INSTRUCCION "EHE-08"

TIPO DE

HA-25/B/20/IIa

HA-25/B/20/IIa

HORMIGON

TIPO DE

B500S

B500S

ACERO

CIMENT. Y MUROS

RESTO ESTRUCTURA

ESTRUCTURAL

ESTRUCTURAL
CIMENT. Y PILARES

RESTO ESTRUCTURA

ELEMENTO

ELEMENTO

ACCION
TIPO DE

25  N/mm2

25  N/mm2

CARACTERISTICA
RESISTENCIA

RESISTENCIA

1.50

1.50

DE SEGURIDAD
COEFICIENTE PARCIAL

HORMIGON

CONTROL
NIVEL DE

ACERO
COEFICIENTE PARCIALNIVEL DE

35

30

MINIMO (mm)
RECUBRIMIENTO

500  N/mm2

500  N/mm2

COEFICIENTES PARCIALES DE SEGURIDAD (para E.L.U.)

EJECUCION

1.15

1.15

EFECTO FAVORABLE

NORMAL

NORMAL

CONTROL
NIVEL DE

EFECTO DESFAVORABLE

CARACTERISTICADE SEGURIDADCONTROL

300 391 585 399 380 380 380 380 380 380 380 84

B11 P2-1 P2-2 P2-3 P2-4 P2-5 P2-6 P2-7 P2-8 P2-9 P2-10 P2-11

B6

4∅16(620)

3∅12(440)

4∅16(435)
4∅12(425)

4∅16(415)

4∅16(415)

4∅16(415)

4∅16(415)

4∅16(415)

4∅16(415)

4∅16(415)4∅16(340)

3∅12(290)

3∅16(240)

3∅16(230)

3∅16(230)

3∅16(230)

3∅16(230)

3∅16(230)

3∅16(230)

3∅16(230) 4∅16(125)

3∅16(60)

4∅25(730)

4∅12(605)

4∅12(495)4∅12(410)

4∅12(390)

4∅12(390)

4∅12(390)

4∅12(390)

4∅12(390)

4∅12(390)

6∅25(845)

3∅20(245)

4∅16(220)

3∅12(175)
3∅16(170)

3∅16(170)

3∅16(170)

3∅16(170)

3∅12(170) 3∅12(170)

3∅16(190)

2∅16(160)

2∅16(160) 2∅16(160)

20x2e∅6c/14 26x2e∅6c/14 40x2e∅6c/14 17x2e∅6c/23 16x2e∅6c/23 16x2e∅6c/23 16x2e∅6c/23 16x2e∅6c/23 16x2e∅6c/23 16x2e∅6c/23 16x2e∅6c/23

4x2e∅6

c/23

3 280 1818 356 1818 559 88 383 88 364 8 8 364 8 8 364 88 364 88 364 8 8 364 8 8 364 8 8 73 3
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Pórtico 1

SUPERIOR

INFERIOR

Estribos

300 652 333 397 370 390 370 398 362 390 390

B10 P2-12 P2-13 P2-14 P2-15 P2-16 P2-17 P2-18 P2-19 P2-20 P2-21 P2-22

4∅16(685)

4∅16(485)

4∅16(430)4∅16(430) 4∅16(425) 4∅16(425)

4∅16(430)4∅16(405) 4∅16(405) 4∅16(395)

3∅12(390)

4∅16(365)
4∅12(340)

3∅12(295) 3∅12(265) 3∅12(255)3∅12(245)

3∅12(230) 3∅12(225) 3∅12(225)3∅12(200)

6∅25(980)

4∅12(410) 4∅12(410)4∅12(400) 4∅12(400)

4∅12(420)4∅12(380) 4∅12(380) 4∅12(375)4∅12(345)

6∅25(595)

3∅20(300)

1∅20(255)

5∅20(255) 2ªcapa

3∅16(205)

3∅16(200)

3∅16(180) 3∅16(180)

3∅16(180)

3∅12(175)

3∅12(175)
4∅16(175)

4∅16(175)

3∅16(165)

2∅16(160)
3∅12(160)

3∅12(155)
2∅16(155)

3∅12(155)

21x2e∅6c/14 10x2e∅6c/11 32x2e∅6c/14 7x2e∅6c/12 23x2e∅6c/14 28x2e∅6c/14 26x2e∅6c/14 27x2e∅6c/14 26x2e∅6c/14 28x2e∅6c/14 25x2e∅6c/14 27x2e∅6c/14 26x2e∅6c/14

3 289 8 8 110 442 84 8 8 317 8 8 381 88 354 88 374 88 354 88 382 8 8 346 8 8 374 88 354 28
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Pórtico 2

SUPERIOR

INFERIOR

Estribos

300 651 371 361 401 359 380 380 380 380 104

B9

P2-23 P2-24 P2-25 P2-26 P2-27 P2-28 P2-29 P2-30 P2-31 P2-32 B12

4∅20(695)
4∅16(435) 4∅16(415)

4∅12(410)

4∅12(410)

4∅12(410)
4∅16(405)

4∅16(395)

4∅16(395)

3∅16(395)

4∅12(340)

3∅12(275)

3∅12(270)

3∅12(260) 3∅12(250)

3∅12(240) 3∅12(235)

3∅16(230)

3∅10(225)

4∅12(145)

3∅12(110)

6∅25(980)

4∅12(515)4∅12(415) 4∅12(390)

4∅12(390)

4∅12(390)

4∅12(380)

4∅12(370)

4∅12(370)

6∅25(695)

3∅20(310)

1∅20(260)

5∅20(260) 2ªcapa

3∅16(210)

3∅12(190)

4∅12(210)

2∅16(185)

4∅16(185)
3∅12(175)

3∅12(170)

4∅12(170)

4∅12(170)3∅12(165)

2∅16(160)

2∅16(160)

2∅16(150)

21x2e∅6c/14 11x2e∅6c/10 32x2e∅6c/14

7x2e∅6

c/13 26x2e∅6c/14 25x2e∅6c/14 28x2e∅6c/14 25x2e∅6c/14 20x2e∅6c/19 20x2e∅6c/19 20x2e∅6c/19 20x2e∅6c/19 5x2e∅6c/19

3 289 8 8 110 446 80 7 7 357 7 7 346 8 8 385 8 8 343 88 364 88 364 88 364 8 8 364 8 8 93 3
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Pórtico 4

SUPERIOR

INFERIOR

Estribos

300 652 350 424 348 610

B8

P2-33 P2-34 P2-35 P2-36 P2-37 P2-38

4∅16(685)
6∅20(655)

4∅20(495)
4∅16(475)

4∅16(460)

4∅16(385) 4∅16(380)

3∅12(340)

4∅16(340)

3∅12(265) 3∅12(240)

6∅25(980)
4∅20(640)

4∅12(435)

4∅12(365) 4∅12(360)

6∅25(595)

4∅20(325)3∅20(280)

1∅20(255)

5∅20(255) 2ªcapa

3∅20(215)
3∅16(210)

3∅12(175) 3∅12(175)

2∅16(160) 2∅16(155)

21x2e∅6c/14 10x2e∅6c/11 38x2e∅6c/14 24x2e∅6c/14 30x2e∅6c/14 24x2e∅6c/14 9x2e∅6c/10 35x2e∅6c/14
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80x35 80x35 80x35 80x35 80x35 80x35

2
9

74

2
9

25

3
5

80

2
9

74

2
9

25

3
5

80

2
9

74

2
9

25

3
5

80

2
9

74

2
9

25

3
5

80

2
9

74

2
9

25

3
5

80

2
9

74

2
9

25

3
5

80

Pórtico 6

SUPERIOR

INFERIOR

Estribos

530 397 398 418

P2-44 P2-45 P2-46 P2-47 P2-48

4∅16(570)
4∅12(455)

4∅12(430)
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3∅12(420)
3∅16(310)

3∅12(270)

3∅12(265)

4∅12(560) 4∅12(445)

4∅12(410)

4∅12(410)

3∅12(250)

2∅16(240)

4∅12(180)

4∅12(180)

4∅12(155)
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Pórtico 8

SUPERIOR

INFERIOR

Estribos

582

B3

P2-44

3∅12(626)

3∅12(555)

3∅12(626)

3∅12(180)

35x1e∅6c/14

80 482 20
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Pórtico 11

SUPERIOR

INFERIOR

Estribos

AutoCAD SHX Text
FORJADO .... 30+5=35/70

AutoCAD SHX Text
Qt .............. 8.00 KN/m2

AutoCAD SHX Text
ACERO .................. B500S

AutoCAD SHX Text
HORMIGON ........... HA-25
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